

Mandat for Nasjonalt 110-faglig råd (N110R)

Bakgrunn

Som nasjonal brannmyndighet og ansvarlig for nød- og beredskapskommunikasjon har Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) ønske om inkluderende dialog med de kommunale og interkommunale 110-sentralene for å styrke videreutviklingen og beredskapseffekten til det beste for samfunnet og den nødstilte.

De siste årene har det vært gjennomført møteserier i forvaltningsforum og i deling av status og informasjon i forbindelse med håndtering av pandemien. Dette har gitt oss gode erfaringer og synliggjort verdien av jevnlig kontakt, felles utveksling av informasjon og dialog. DSB ønsker å videreutvikle dette ved å etablere Nasjonalt 110-faglig råd (N110R).

Formål

Målet med N110R er å skape transparens og forutsigbarhet, og legge grunnlag for et godt samarbeid mellom DSB og landets 110-sentraler.

- Nasjonalt 110-faglig råd skal være et rådgivende organ for DSB innenfor fagfeltet for 110-tjenesten
- DSB vil benytte Nasjonalt 110-faglig råd for deling av informasjon, diskusjon og innspill som bidrar til kvalitetssikring i DSBs arbeid relatert til nødnett, nødmeldetjenesten og 110-tjenesten
- Nasjonalt 110-faglig råd vil benyttes til erfaringsdeling og felles utvikling av kompetanse innenfor fagfeltet
- Nasjonalt 110-faglig råd skal bidra til god informasjonsdeling om forvaltning av branns brukerutstyr tilkoblet Nødnett, med fokus på kontrollromsløsninger for 110-sentralene

Deltagere

N110R består av ledere fra alle Norges 110-sentraler, samt daglig leder for NKS110 IKS. Fra DSB møter representanter fra avdeling for Nød- og beredskapskommunikasjon (NBK), avdeling for Brann og redning (BRE) og Brann- og redningsskolen (BRSK). Andre fagressurser i DSB vil bli involvert ved behov.

Organisering

Møter i N110R vil gjennomføres to-delt, med et skille mellom myndighetsrollen til BRE og Avdeling for Nød- og beredskapskommunikasjon.

Avdeling for Brann- og redning:

I denne bolken deles informasjon knyttet til myndighetsrollen og saker brannmyndigheten har ansvar for. Det foretas gjensidig informasjonsdeling og diskusjon mellom partene. Det skal ikke foretas ordinær, formell saksbehandling i rådets møter. Innenfor myndighetsområdet fatter rådet **ikke** vedtak eller beslutninger.

Avdeling for Nød- og beredskapskommunikasjon:

Saker relatert til Nødnett, prosjekt for nytt nødnett, kommunikasjonsløsningen ICCS og Vision vil være tema i denne bolken. Videre er BDO en enhet i NBK og temaer som berører drift av tekniske systemer til 110-sentralene kan løftes. Utover disse områdene har NBK har ansvaret for en rekke prosjekter relatert til nødkommunikasjon som berører 110-sentralene. Spørsmål og informasjon som berører relevante prosjekter kan løftes i denne bolken.

Nasjonalt 110-faglig råd erstatter ikke andre etablerte arenaer eller annen jevnlig kommunikasjon mellom partene. Formelle forankrede innspill må kommuniseres til DSB i andre prosesser som høringer og lignende.

Møtene gjennomføres ordinært halvårlig. Det kan settes opp flere møter dersom det blir behov for det. Det er en målsetning om å gjennomføre ett fysisk møte i året. Resterende møter gjennomføres digitalt. DSB sender ut agenda to uker i forkant av møtene. DSB oppfordrer rådets medlemmer til å komme med innspill til agendapunkter fortløpende og senest tre uker før avtalt møtetidspunkt.

Revisjonslogg:

2024 03 16	Presisering at 110 er kommunalt/interkommunalt	DRO